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کوتاه دیپلماسى

اوباما در  راه عربستان 

عکس های رئیس جمهورهای آمریکا در  �
کنار پادشاهان عربستان سعودی در هفت دهه 
گذشته شواهد بسیاری را برای اعلام هم پیمانی 
ایالات متحده و این کشور نفت خیز در خاورمیانه 
فراهم آورده  است. اوباما نیز چهارشنبه همین 
هفته هنگامی که به ریاض برود. یک عکس دیگر 
به این عکس ها اضافه خواهد کرد. او در این 
سفر دیداری خصوصی با ملک سلمان پادشاه 
۸۰ساله عربستان خواهد داشت؛ اما تصویری 
که از آن دو رهبر انتظار می رود نمی تواند عمق 
فشاری را که بر رابطه عربستان سعودی و ایالات 
متحده سایه افکنده، به نمایش بگذارد. مسائلی 
مانند چگونگی رفتار با ایران، جنگیدن علیه 
داعش، آینده سوریه و مخاصمات در یمن مسبب 
فضای نبود اعتماد و اختلاف بین دو کشور است 
که در دوره ریاست جمهوری اوباما وجود داشته 
است. اظهارنظرهای صریح اوباما در مصاحبه 
اخیرش درباره سعودی ها این وضعیت را 
پیچیده تر کرده است. فردریک وهری، کارشناس 
ارشد در برنامه خاورمیانه در بنیاد کارنگی، برای 
صلح بین المللی می گوید: «رابطه بین عربستان 
و ایالات متحده دچار مشکل است. راه سنگلاخ 
است؛ اما این رابطه به سوی فروپاشی نمی رود». 
این به این دلیل است که دو کشور هنوز به یکدیگر 
نیاز دارند. ایالات متحده برای امنیت منطقه ای 
خود از عربستان حمایت های نظامی و اطلاعاتی 
می کند؛ حمایت هایی که انتظار می رود این 
هفته بیشتر شود. عربستان سعودی در جنگ با 
گروه های تروریستی مانند القاعده نقش دارد و 
در مقام بزرگ ترین صادرکننده نفت به آمریکا 
روزی یک  میلیون بشکه نفت به ایالات متحده 
صادر می کند؛ درحالی که اوباما در غروب 
ریاست جمهوری اش به سر می برد و رهبران 
سعودی به دوران بعد از ریاست جمهوری او و 
به برنده انتخابات ریاست جمهوری نوامبر امسال 

نظر دارند. 
سعودی ها چه می خواهند؟ 

در ۷۰سالی که از زمان ابتکار عمل فرانکلین 
برای  آمریکا،  رئیس جمهور  روزولت،  دی 
پدیدآوردن هم پیمانی بین عربستان و ایالات 
متحده در پایان جنگ جهانی دوم می گذرد، 
سعودی ها در وهله اول دنبال کمک ایالات 
متحده برای تضمین امنیت شان در منطقه ای 
عمدتا بی ثبات بوده اند. آنها از ایالات متحده 
می خواهند که در یک مخاصمه بالقوه با ایران 
که رقیب منطقه ای آنها در دهه های متمادی 
است، از آنها پشتیبانی کند. این مسئله در 
کلی ترین وجوه خود به معنای فروش ابزارآلات 
نظامی و تسلیحاتی بوده. ایالات متحده به 
عربستان که یک کشور عمدتا سنی است، 
کمک کرده تا در مواجهه با ایران که یک کشور 
عمدتا شیعه است، سلاح های مورد نیاز خود را 
تأمین کند. اخیرا سعودی ها خواهان کمک های 
اطلاعاتی و آموزش اطلاعاتی از سوی ایالات 
متحده بوده اند و این کشور در یمن از سعودی ها 
حمایت لجستیکی و اطلاعاتی کرده است. انتظار 
می رود در این هفته ایالات متحده اعلام کند 
که سیستم های دفاع ضدموشک های بالستیک 
را در منطقه برای مبارزه با تهدیدات احتمالی 
برقرار می کند و حمایت های خود را از تلاش های 
سعودی ها برای مبارزه با حملات سایبری از 
سوی ایران و کشورهای دیگر دوچندان خواهد 
کرد. آنتونی.ا.چ. کوردزمان که در مرکز مطالعات 
راهبردی و بین المللی است، می گوید عربستان 
سعودی به طور روزافزونی به نیروی نظامی 

ایالات متحده وابسته شده است. 
ایالات متحده چه می خواهد؟ 

ایالات متحده به عربستان سعودی به عنوان 
منبعی برای ثبات در خاورمیانه نگاه می کند؛ 
متحدی که تنها در چند روز اخیر ذخایر نفتش 
اهمیت خود را برای آمریکا از دست داده است. 
اف گریگوری گاز، پروفسور مدرسه سیاست 
و خدمات عمومی بوش در دانشگاه  ای اند ام 
تگزاس می  گوید: رؤسای جمهور آمریکا خواهان 
رابطه ای محترمانه و مناسب با کشوری هستند 
که بیش از دیگران در جهان نفت صادر می کند». 
عربستان سعودی در مبارزه علیه القاعده و اخیرا 
علیه داعش، با ایالات متحده همکاری کرده 
است. ایالات متحده همچنین خواهان کمک 
عربستان به آمریکا برای خاتمه دادن به جنگ 

داخلی در سوریه است. 
دولت اوباما همچنین خواهان تغییرات 
در عربستان است. جایی که اقلیت های دینی 
و مذهبی و زنان اغلب با تبعیض مواجه اند. 
مقامات گفته اند که اوباما در این دیدار مسئله 
حقوق بشر را مطرح خواهد کرد؛ اما تعداد اندکی 
از آنها انتظار دارند که این موضوع نگرانی های 
امنیتی را تحت الشعاع خود قرار دهد. مقامات 
کاخ سفید می گویند اتفاق و هم پیمانی دو کشور 
مانند گذشته قوی خواهد ماند. درهمین حال راب 
مالی، مشاور رئیس جمهور در امور خاورمیانه، 
هفته گذشته تأیید کرد که «دیدگاه های ما و 
برخی شرکای ما در منطقه، به ویژه عربستان، 

پیوسته در یک خط قرار نداشته است». 

نگاه بیرون

دیپلماسى سه شنبه   31 فروردین 1395سال سیزدهم    شماره 2563

اردن سفیرش را از تهران فرا خواند
ایسنا: شبکه خبری اسکای نیوز عربی در خبری  �

فوری مدعی شد اردن سفیر خود را از ایران فراخوانده و 
ادعا کرده است دلیل آن دخالت ایران در امور کشورهای 
عربی است. سخنگوی وزارت خارجه اردن دلیل این 
اقدام را حمله به سفارت عربستان در تهران اعلام 
کرد. برخی منابع به نقل از سفیر اردن در تهران اعلام 
کرده اند که وی برای مشورت به کشورش فراخوانده 
شده است. درحالی که مقامات کشورمان همواره 

دخالت در کشورهای منطقه و عربی را رد کرده اند. 

رضایت موگریني از سفر به ایران
ایسنا: فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی  �

اتحادیه اروپا پس از بازگشت از ایران گفت این سفر 
زیربنای یک همکاری سازنده را که به نفع شهروندان 
ایران و اروپاست، ایجاد کرد. او با اشاره به سفر پیشین 
خود به ایران گفت: این بار، یعنی سه ماه پس از 
اجرای کامل توافق، ما توانستیم زمینه را برای یک 
همکاری اصولی میان تهران و اتحادیه اروپا فراهم 
کنیم. ما به موضوعات مختلفی پرداختیم که برای 
هر دو طرف راهبردی است. گفت وگوهای ما باز 
است و در مواضعی هم حساس خواهد بود؛ چراکه 
ما هر دو می دانیم به روشنی درباره برخی مسائل 
اختلاف نظرهایی داریم؛ برای مثال، حقوق بشر که یک 
مسئله کلیدی در روابط ماست.گفتنی است اظهارات 
او درباره حقوق بشر با واکنش محمدجواد لاریجانی، 
دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان همراه بود. لاریجانی 
با بیان اینکه «طرح و اعمال تحریم علیه افراد و 
نهادهای جمهوری اسلامی به بهانه نقض حقوق 
بشر، اقدامی ناموجه و شرم آور است» گفت: این 
اقدامات نشانه غرض ورزی سیاسی است. او با اشاره 
به اینکه عمده اعضای اتحادیه اروپا با کشورهایی در 
منطقه ما روابط وسیع اقتصادی و نظامی دارند که از 
کمترین نُرم های حقوق بشری برخوردار نیستند، گفت: 
به کارگیری استاندارد دوگانه و تخلفات آشکار حقوق 
بشری در غرب عملا اعتباری برای ادعاهای حقوق 

بشری غرب باقی نگذاشته است.

پیشنهاد مبادله ۴  اسیر  ایرانی 
با ۲ هزار معارض سوری

ایلنا: شبکه تلویزیونی العربیه ادعا کرده است،  �
نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور سوریه 
پیشنهاد مبادله چهار اسیر ایرانی با دو هزار معارض 

در سوریه را مطرح کرده است.
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شرق: درز گزارش اجراي برجام، پرده جدیدي از ارتباط 
وزارت  خارجه و کمیسیون امنیت ملي مجلس است. 
ارتباطي که مي توانست در بهترین سطح خود باشد اما 

همچنان در شرایطي مشابه مچ گیري قرار دارد.
وزارت  امور خارجه طبق قانون، ۲۶ فروردین یعني 
سه ماه بعد از اجراي برجام، اولین گزارش اجراي 
برنامه جامع اقدام مشترك را به نام گیرنده یعني رئیس 
کمیسیون امنیت ملي مجلس ارسال کرده  است. گزارشي 
از محدودیت هاي بانکي و اداري در مورد اجراي برجام 
که بخشي از آن مرتبط با تحریم هاي اولیه و بخشي از آن 
مربوط به کاهلي سیستم بانکي در ایران و کشورهاي دیگر 
بود. اما گویي گیرنده گزارش پیش از اعضاي کمیسیون، 
خبرنگاران برخي رسانه هاي خاص بودند. گزارش 
برخلاف عرف قانوني پیش از بررسي توسط اعضاي 
کمیسیون و ارجاع به هیأت رئیسه و نهایتا تصمیم گیري 
در مورد قرائت شدن یا نشدن در صحن، در خبرگزاري 
«فارس» و بعد از آن در «تسنیم» منتشر شد و ماجراي 
گزارش اجراي برجام را به یك حاشیه رسانه اي تبدیل 
کرد. اگرچه اعضاي وزارت خارجه تا این زمان در مواجهه 
با این رفتار یك یا چند نماینده مجلس سکوت کردند اما 
خود نمایندگان مجلس نسبت به آن واکنش نشان دادند؛ 

از تذکر تا دلیل بي اعتمادي به کمیسیون.
نهاد ناظر یا نهاد درزدهنده 

همه این اتفاقات در حالي رخ مي دهد که سه ماه 
از آغاز اجراي برجام مي گذرد. عبور از موانعي که بر سر 
راه اجراي برجام خودنمایي مي کند، نیازمند همکاري 
تمام ارکان حاکمیت در داخل کشور براي رفع آن است. 
مجلس نیز در این بین به عنوان نهاد نظارتي مي تواند 
بر روند اجراي توافق نظارت و به عنوان همکار وزارت 

خارجه در اجراي برجام عمل کند.
علاوه بر این، تابه حال مجلس در بالاترین سطح 
اطلاع از وضعیت پرونده هسته اي و نظارت بر اجراي 
توافق صورت گرفته در تمام عمر ۱۲ساله پرونده هسته اي 
ایران است. چه آنکه در تمام سال هاي گذشته، این 
پرونده در شوراي عالي امنیت ملي در حال پیگیري 
بوده و دبیران وقت این شورا به عنوان عضو ارشد 
پیگیري پرونده، جایگاهي براي ارائه توضیح در مورد 
وضعیت مذاکرات به مجلس متصور نبودند. بارقه هاي 
همین انتقاد را در اعتراض برخي نمایندگان مجلس به 
سعید جلیلي به عنوان مذاکره کننده ارشد هسته اي در 
سال هاي دولت دهم، مي توان دید. آخرین آن غلامعلي 
جعفرزاده ایمن آبادي، نماینده رشت بود که به جلیلي 
توصیه کرده به جاي نقد برجام، به ارائه گزارش از دوره 

زعامت شش ساله او بر مذاکرات که تنها مذاکره پشت 
مذاکره تمدید مي شد، بپردازد. با این حال دولت یازدهم 
با انتقال پرونده هسته اي از شوراي عالي امنیت ملي 
به وزارت  خارجه، حرکت مثبتي در جهت بازگرداندن 
نهادهاي قانوني کشور به جایگاه اصلي خود انجام 
داد که در نتیجه آن نهادي مانند مجلس مي تواند بر 
این پرونده نظارت کند. اما مجلسي ها به جاي استفاده 
از این ارزش گذاري نهادي، به دنبال پررونق کردن بازي 

حاشیه اي با دولت و وزارت  خارجه هستند.
قسم خورد که گزارش را درز نمي دهد

حال برخي نماینده هاي مجلس نسبت به 
انتشار زودهنگام گزارش معترض هستند و حتي از 
هیأت رئیسه مي خواهند موضوع درز گزارش را پیگیري 
کند. درحالي که نمایندگان درگیر بررسي بودجه بودند، 
گزارش وزارت خارجه از اجراي برجام درز کرد، اتفاقي 
که گفته مي شود توسط یکي از نمایندگان و به  بهانه 
کپي گرفتن انجام شده است.روز گذشته برخي نمایندگان 
در راهروهاي مجلس به سؤالات خبرنگاران در مورد 
علت درز گزارش توضیحاتي دادند. حسین سبحانی نیا در 
گفت وگو با خبرنگار «ایرنا» به «خلاف قانون عمل کردن 
یك نمانیده مجلس» در این بین اذعان کرده و گفته: 
«در مواردی گزارش های وزارت امور خارجه به خارج 
از مجلس منتقل شده درحالی که نمی بایست به بیرون 
منتقل می شد؛ به نحوی که دستگاه دیپلماسی این 
اقدامات را تلقی به بی اعتمادی کرد و برخی گزارش ها 
را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

نمی داد». نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در همین 
زمینه افزوده: «ما در نخستین جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس موضوع درز متن گزارش 
محرمانه وزارت امور خارجه در اجرای برجام به خارج 
از این کمیسیون و همچنین انتشار آن در یك رسانه را 
پیگیری می کنیم». او در مورد روند مواجهه کمیسیون با 
گزارش ها گفته: «پیش از اینکه گزارشی در جلسه علنی 
مجلس مطرح شود، باید توسط اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس موردبررسی قرار گیرد. 
اگر وزارت امور خارجه می خواست این گزارش رسانه ای 

و منتشر شود، آن را به رسانه ها می داد». 
قسم شکستن اعضای کمیسیون امینت و بعد از آن 
کمیسیون برجامی ها، خیلی بی سابقه نیست. همان 
اوایل مذاکرات هسته ای در دولت یازدهم بود که اعضای 
کمیسیون در جلسه ای میزبان محمدجواد ظریف شدند 
تا از روند مذاکره در ژنو مطلع شوند، هم میهمانان و هم 
میزبان تاکید داشتند که جلسه و اطلاعات آن محرمانه 
است و قرار نیست اطلاعات آن درز کند، اما تیتر فردای 
روزنامه کیهان به نقل از جواد کریمی قدوسی نماینده 
اصولگرای کمیسیون  تمام آنچه در کمیسیون گذشته 
بود را برملا می کرد و وزیر به دنبال این عهدشکنی با 
کمر درد عصبی و نشسته روی ویلچر راهی مذاکرات دور 

دوم ژنو شد.  
غفلت دبیران کمیسیون 

سبحانی نیا افزود: «دبیران کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی می گویند آن آقا (نماینده ای که این 

گزارش را در اختیار یك رسانه قرار داد) قسم خورد این 
گزارش را به جایی نمی دهد و آن را خبری نمی کند و از 
آن نسخه ای کپی می گیرد؛ ولی هنوز یك ساعت از زمان 
دریافت این گزارش نگذشته بود که نیمی از متن گزارش 
وزارت امور خارجه از اجرای برجام در آن رسانه منتشر شد 
که این هم خلاف بود». این در حالي است که سخنگوي 
کمیسیون با اشاره به اینکه گزارش مهر محرمانه نداشته، 

انتشار آن را خیلي مذموم ندانسته است. 
اما عباسعلي منصوري آراني، عضو دیگر این 
کمیسیون، خواستار برخورد هیأت رئیسه با درز گزارش 
برجام شد: «اینکه متن این گزارش در یك رسانه منتشر 
شده، کار درستی نیست، معمولا هر نامه ای که از 
وزارتخانه های مختلف به کمیسیون امنیت ملی می رسد، 
باید هیأت رئیسه بعد از مطالعه، دستور انتشار آن را 
دهد. این زمانی رخ می دهد که همه اعضا این گزارش 
را مطالعه کرده باشند و سپس این گزارش منتشر شود و 
اگر هیأت رئیسه خود بخواهد، این گزارش منتشر می شود. 
در این راستا نماینده ای اجازه ندارد گزارشی را پیش از 
نظر هیأت رئیسه منتشر کند البته ما نمی دانیم این گزارش 
چگونه منتشر شده و باید این را از رسانه ای که آن را 
منتشر کرده، پرسید». روز گذشته نیز در صحن مجلس 
حمید رسایی، نماینده مخالف برجام، در تذکري خواستار 
تطبیق گزارش وزارت امور خارجه درباره اجرای برجام 
با مفاد نامه رهبری شد و ابوترابی، نایب رئیس مجلس، 
در پاسخ به این تذکر،  کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی را مأمور بررسی و اعلام نظر درباره این گزارش با 

توجه به مفاد نامه رهبری کرد.
دیدار دوباره در نیویورك 

روز گذشته وزیر خارجه ایران به همراه معاونانش 
که در روند مذاکرات هسته اي او را همراهي مي کردند، 
راهي نیویورك شد. برنامه اصلي او در این شهر، حضور 
در مراسم امضای موافقت نامه تغییرات آب وهوایی است 
که در حاشیه آن ظریف با همتاي آمریکایي خود دیدار 
مي کند. یکی از مهم ترین محورهای مذاکرات کری و 
ظریف، بررسی میزان پیشرفت  در اجرای برجام و موانع 
ایجادشده به ویژه در تعامل بانکی ایران با کشورهای 

مختلف ازجمله کشورهای اروپایی است. 
به دنبال این مذاکرات، سومین کمیسیون مشترک ایران 
و ۱+۵ جمعه این هفته در سطح معاونان در وین برگزار 
می شود. دومین نشست ۱۶ آذر سال گذشته در وین برگزار 
شد. این مذاکرات در حالي انجام مي شود که ایران نسبت 
به انجام نشدن برخي تعهدات به ویژه مشکلات اداري 

و بانکي در جریان اجراي برجام با مشکل مواجه است.

اعتراض اعضای کمیسیون امنیت ملي به درزدادن گزارش «برجام»:

سوگندي که شکسته شد

شرق: روابط و همکاری های ایران و روسیه در 
مسیر توسعه قرار گرفته است. از یک سو دیدارها و 
سفرهای دیپلماتیک رو به افزایش است و از سوی 
دیگر فصل تازه ای از مناسبات اقتصادی در راه است. 
به گزارش تسنیم، سرگئی شتورچاک، معاون وزیر 
خارجه روسیه، از رفع موانع حقوقی برای اعطای وام 
پنج  میلیارد دلاری به ایران خبر داده و با اشاره به اینکه 
درحال آماده سازی اسناد هستند، گفته است: به محض 
اینکه مقامات تصمیمات را اتخاذ کنند این اسناد را 
امضا خواهیم کرد. او علاوه بر رفع مشکلات پرداخت 
این وام بین دولتی گفت: من با همکار ایرانی ام در 
واشنگتن دیدار خواهم کرد. ایگور شووالوف پیش تر نیز 
اعلام کرده بود که کشورش قصد دارد اولین وام ۲٫۲  
میلیارددلاری را در حوزه سیستم های ریلی الکتریکی 
به ایران ارائه کند. گفتنی است که توافق اولیه درباره 
اعطای این وام به ایران در سفر نوامبر ۲۰۱۵ ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، به تهران منعقد شده بود. 

لاریجانی در مسکو
رفت وآمدهای سیاسی نیز هم زمان با شکل تازه 
تعاملات اقتصادی در حال انجام است. محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه کشورمان، به تازگی در حاشیه 

اجلاس سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه با همتای 
روس خود دیدار و گفت وگو کرده بود و حالا علی 
لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، در مسکو 
است. او عصر دیروز تهران را ترک کرد تا در اجلاس 
سران مجالس اوراسیا شرکت کند. این سفر دوروزه 
در پاسخ به دعوت سرگئی ناریشکن، رئیس مجلس 
دومای روسیه، انجام شد و قرار است لاریجانی 
طی آن با برخی از مقامات و مسئولان کشورهای 
شرکت کننده در این اجلاس - افغانستان، ارمنستان، 
آذربایجان، بلاروس، ویتنام، هند، اندونزی، قزاقستان، 
پاکستان،  قرقیزستان، چین، کامبودیا، مغولستان، 
کره جنوبی، روسیه، تایلند، فیلیپین و چک - نیز دیدار 
و گفت وگو  کند. گفتنی است همکاری های دو کشور 
در عرصه های دیگر نیز ادامه دارد و رو به بهبود 
است. مصداق این مدعا رونمایی از بخشی از سامانه
اس- ۳۰۰ در روز ارتش بود که موجب شد ماجرای 
قرارداد این سامانه بعد از حدود ۹ سال حل شود. 
در همین حال صحبت هایی نیز پیرامون خرید 
جنگنده های سوخو شنیده می شود. وزیر دفاع هم 
برای ادامه رایزنی های دفاعی در اردیبهشت ماه راهی 

مسکو می شود. 

رفع موانع اعطاى وام 5  میلیارددلارى 
روسیه به ایران

رئیس جمهور کره  جنوبی دوازدهم اردیبهشت 
به تهران می آید و امضای چند سند همکاری را 
در دستور کار دارد. به گفته معاون ارتباطات و 
اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، این سفر در پاسخ 
به دعوت رسمی حسن روحانی، رئیس جمهوری 
کشورمان است. بر این اساس خانم «پارک گئون هی» 
به همراه شماری از وزرا و مسئولان ارشد اقتصادی و 
صاحبان صنایع بزرگ این کشور به تهران خواهد آمد 
و در این سفر سه روزه در مورد موضوعات مرتبط 
با راه های گسترش روابط دوجانبه در حوزه های 
مختلف، تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و 

تبادل نظر خواهد شد. 
او نخستین رئیس جمهور کره  جنوبی است 
که به تهران سفر می کند و در جریان این سفر در 
همایش بررسی راه های تقویت و گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری تهران- سئول در دوره پسابرجام 
و فرصت های سرمایه گذاری شرکت های کره ای در 
پروژه های اقتصادی ایران نیز شرکت خواهد کرد. 
این همایش و گفت وگوهای این سفر می تواند در 
خواهرخوانده شدن تبریز و بوسان که سفیر ایران در 

کره از آن صحبت کرده بود، مؤثر باشد. 

حسن طاهریان روز گذشته از علاقه بسیار 
مسئولان این شهر به این موضوع اشاره کرد و گفت: 
قرار است هیأتی از اتاق بازرگانی کره و مسئولان شهر 
بوسان نیمه دوم خرداد سال جاری در همین راستا به 
ایران و نهایتا تبریز سفر کنند. لازم به ذکر است چندی 
قبل استان قزوین و استان «گیونگی» نیز تفاهم نامه 
خواهرخواندگی امضا کردند. همچنین در دیداری 
که به تازگی سفیر کره  جنوبی در ایران با استاندار 
اصفهان داشت، موضوع خواهرخواندگی یکی از 

شهرهای تاریخی کره با اصفهان نیز مطرح شد. 
به این ترتیب مقامات دولتی در کره تمام تلاش 
خود را می کنند تا روابط دو کشور در عرصه های 
مختلف توسعه یابد. تلاش ها و تمایلی که پیشینه ای 
عمیق تر از امروز و دیروز دارد. به استناد اسناد 
دیپلماتیک محرمانه که کره تایمز در مورد آن نوشته 
است، مصداق روشن این تلاش ها ایفای نقش در 
رفع انسداد حساب بانکی سفارت ایران در سئول 
بوده است. آمریکا در ۱۹۷۹ پس از تصرف سفارت 
این کشور در تهران، حساب بانکی ما در شعبه سئول 
بانک آمریکایی را مسدود کرد و دو روز بعد از شکایت 

ایران این انسداد رفع شد. 

رئیس جمهورى کره  جنوبى مسافر تهران
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ترجمه: شهرام زرندار


